
 
 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA 

SUPERIORE 

“RINALDO D’AQUINO” 

C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B 

www.iissrinaldodaquino.edu.it   
PEO avis02100b@istruzione.it PEC 

avis02100b@pec.istruzione.it 

 

Liceo Scientifico – Liceo delle scienze umane – Liceo Musicale 

Via Scandone – 83048 Montella (AV) 

Segreteria: 0827 1949166 fax: 0827 1949162 - Dirigente Scolastico: 0827 1949161 

Liceo Classico - Via Fontanelle, 1 - 83051 Nusco (AV) - 0827 64972 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind. Informatica e Telecomunicazioni artic. Informatica 

Ind. Chimica, materiali e biotecnologie art. Biotecnologie ambientali 

Ind. Elettronica ed elettrotecnica art. Automazione 

Via Verteglia – 83048 Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) - tel 0827 62268 

Unità Didattica II livello rete territoriale CPIA (già corso serale SIRIO)-Istituto 

Tecnico -settore Tecnologico - ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) - tel 0827 62268 

 

 
Agli atti  

 

 

CUP: H74D21000850006 

OGGETTO: Assunzione nel PTOF d’Istituto del Progetto “Insieme di nuovo vincenti” 

Avviso/decreto: M4C1I1.4-2024-1322 –  

Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica  

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 

Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 

di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 

particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA nello specifico Avviso/decreto: M4C1I1.4-2024-1322 - Riduzione dei divari negli 

apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica – finanziato dall’Unione Europea – 

Next Generation EU; 

http://www.iissrinaldodaquino.edu.it/
mailto:avis02100b@istruzione.itPEC
mailto:avis02100b@istruzione.itPEC
mailto:avis02100b@pec.istruzione.it




 
 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA 

SUPERIORE 

“RINALDO D’AQUINO” 

C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B 

www.iissrinaldodaquino.edu.it   
PEO avis02100b@istruzione.it PEC 

avis02100b@pec.istruzione.it 

 

Liceo Scientifico – Liceo delle scienze umane – Liceo Musicale 

Via Scandone – 83048 Montella (AV) 

Segreteria: 0827 1949166 fax: 0827 1949162 - Dirigente Scolastico: 0827 1949161 

Liceo Classico - Via Fontanelle, 1 - 83051 Nusco (AV) - 0827 64972 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind. Informatica e Telecomunicazioni artic. Informatica 

Ind. Chimica, materiali e biotecnologie art. Biotecnologie ambientali 

Ind. Elettronica ed elettrotecnica art. Automazione 

Via Verteglia – 83048 Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) - tel 0827 62268 

Unità Didattica II livello rete territoriale CPIA (già corso serale SIRIO)-Istituto 

Tecnico -settore Tecnologico - ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) - tel 0827 62268 

 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) con il quale è stato 

assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 79.583,69 per la realizzazione 

degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito , con la quale sono state diramate le 

Istruzioni Operative relative all’investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica  ; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 

PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto “Insieme di nuovo vincenti” Avviso/decreto: M4C1I1.4-2024-1322 –   

presentato in data  13/10/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 23/10/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio 8040 del 24/11/2024; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per l’anno 

scolastico corrente; 

 

DECRETA 

 

che il Progetto indicato in oggetto sia inserito nel PTOF d’Istituto per l’Anno Scolastico corrente.  

Tale inserimento verrà ratificato nelle prossime sedute del Collegio dei Docenti e del Consiglio di 

Istituto.  

http://www.iissrinaldodaquino.edu.it/
mailto:avis02100b@istruzione.itPEC
mailto:avis02100b@istruzione.itPEC
mailto:avis02100b@pec.istruzione.it


 
 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA 

SUPERIORE 

“RINALDO D’AQUINO” 

C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B 

www.iissrinaldodaquino.edu.it   
PEO avis02100b@istruzione.it PEC 

avis02100b@pec.istruzione.it 

 

Liceo Scientifico – Liceo delle scienze umane – Liceo Musicale 

Via Scandone – 83048 Montella (AV) 

Segreteria: 0827 1949166 fax: 0827 1949162 - Dirigente Scolastico: 0827 1949161 

Liceo Classico - Via Fontanelle, 1 - 83051 Nusco (AV) - 0827 64972 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind. Informatica e Telecomunicazioni artic. Informatica 

Ind. Chimica, materiali e biotecnologie art. Biotecnologie ambientali 

Ind. Elettronica ed elettrotecnica art. Automazione 

Via Verteglia – 83048 Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) - tel 0827 62268 

Unità Didattica II livello rete territoriale CPIA (già corso serale SIRIO)-Istituto 

Tecnico -settore Tecnologico - ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) - tel 0827 62268 

 
Tanto si dichiara affinché lo stesso Decreto venga pubblicato nella sezione di pubblicità legale (albo 

on-line) di questa Istituzione Scolastica.  

 

F.to digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DI BLASI EMILIA 

http://www.iissrinaldodaquino.edu.it/
mailto:avis02100b@istruzione.itPEC
mailto:avis02100b@istruzione.itPEC
mailto:avis02100b@pec.istruzione.it

		2025-02-06T13:15:19+0100
	Emilia Di Blasi




